DIÁRIO OFICIAL Belém, quarta-feira
29 de novembro de 2017

República Federativa do Brasil - Estado do Pará 72 Páginas
ANO CXXVII DA IOE

128º DA REPÚBLICA
Nº 33.507

Serviços de
comunicação

A Fundação Paraense de Radio-
difusão (Funtelpa) realizará licitação
com o objetivo de contratar empresa
especializada para prestação de servi-
ços de comunicação visual, com for-
necimento de material e instalação.

O certame abrirá às 10h (horário
de Brasília) do dia 11 de dezem-
bro, no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br.
Edital, na íntegra, no mesmo site.

PÁGINA 45

Idefl or-Bio promove outorga de
concessão de produtos fl orestais

Concorrência Pública do Insti-
tuto de Desenvolvimento Florestal
e da Biodiversidade do Estado do
Pará (Idefl or-Bio) irá promover a
concessão da outorga do direito à
exploração de produtos florestais
nos lotes de unidades de manejo.

As unidades estão localiza-
das na Floresta Estadual do Paru,
no município de Monte Alegre.

Os envelopes de habilitação e
propostas deverão ser entregues, pes-
soalmente ou via Correios, no setor
de Protocolo do instituto, impreteri-

velmente até às 9h do dia 16 de janei-
ro de 2018, sendo que a abertura dos
envelopes ocorrerá na mesma data,
às 10h, no auditório do Idefl or-Bio.

Edital completo no endereço
eletrônico www.idefl orbio.pa.gov.br.

PÁGINA 26

Resultado de
seleção de TCC

Reforma e
construção

A reforma de ponte em ma-
deira de lei, sobre o curso d’água
igarapé do km 23 e construção de
duas pontes sobre os cursos d’água
Igarapé Tracuá km 25 e Igarapé da
Mingota, localizadas na PA-254, no
município de Monte Alegre, serão
objeto de licitação da Secretaria de
Estado de Transportes (Setran).

Às 10h do dia 14/12, será feita
a abertura na sede da secretaria.

PÁGINA 22

A Universidade do Estado do
Pará (Uepa), por meio da Pró-Rei-
toria de Graduação, torna público
o resultado final do processo de
seleção de Trabalhos de Conclusão
de Curso produzidos por con-
cluintes ou egressos de Graduação
para o Prêmio Melhor TCC 2016.

A listagem total está disponível
no site www.uepa.br. Mais infor-
mações pelo telefone 3299-2207.

PÁGINA 52

Leilão em
Parauapebas
Às 10h do dia 18 de dezembro,

a Prefeitura de Parauapebas abrirá
leilão, na forma presencial, para alie-
nação de veículos e bens inservíveis
que estão sob a guarda da Secre-
taria Municipal de Administração.

O edital e seus anexos es-
tão à disposição dos interessa-
dos na Coordenadoria de Licita-
ções e Contratos da prefeitura.

PÁGINA 70